 31 juillet 2014   Publication des résultats semestriels 2014

 15 octobre 2014
5
   Paiement d’un acompte sur dividende de 0,50 euro par action au titre de

l’exercice 2014, date de détachement le 13 octobre 2014

4
 Dividende soumis à l’approbation des actionnaires réunis en Assemblée générale ce 28 avril 2014

5
 Sous réserve de la mise en œuvre du nouveau cycle de règlement livraison en France prévu le 6 octobre 2014. Un report de cette

réforme décalerait la date de paiement au 16 octobre 2014 conformément aux règles actuelles au lieu du 15 octobre 2014.

https://www.gdfsuez.com/investisseurs/resultats-3/resultats-2014/

28 avril 2014 - Communiqué de presse

Résultats au 31 mars 2014

Page 9 sur 11

ANALYSES COMPLEMENTAIRES

Q1 2013 – PASSAGE COMPTES IFRS A BASE COMPARABLE Q1 2014

En millions d'euros  Q1 2013
IFRS

Q1 2013
IFRS

proforma
SE

Q1 2013 IFRS
proforma SE
retraité IFRS

10-11

Q1 2013 IFRS proforma SE
retraité IFRS 10-11

nouvelles définitions
agrégats

   Nouvelle Définition

   Comparable Q1 2014

Chiffre d'affaires 28 054 24 564 24 246 24 246

dont Energy International 3 953 3 953 3 853 3 853

dont Energie Europe 14 268 14 268 14 077 14 077

dont Global Gaz & GNL 1 594 1 594 1 586 1 586

dont Infrastructures 802 802 796 796

dont Energie Services 3 943 3 946 3 933 3 933

dont Suez Environnement 3 494

EBITDA (ancienne définition) 5 559 4 989 4 893

Ebitda (nouvelle définition) 5 568 5 050 5 003 5 003

ROC (ancienne définition) 3 819 3 574 3 504

ROC yc résultat des MEE
(nouvelle définition)

3 927 3 689 3 672 3 672

Dette nette 41 613 34 062 31 432 31 432

ANALYSE DU CHIFFRE D’AFFAIRES PAR ZONE GEOGRAPHIQUE

CHIFFRE D'AFFAIRES

En millions d'euros
31/03/2014 % 31/03/2013 %

Variation

2014/2013

France 9 301  40,8 % 11 036 45,5 % - 15,7 %

Belgique 3 583  15,7 % 2 851 11,8 % + 25,7 %

Sous-total France-Belgique 12 884 56,5 % 13 887 57,3 % - 7,2 %